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Gjate muajrt janar kam pasur takim
nd:::shlirual inarreveshje per bashkepunim
pdl bizires", iakimet kane vazhduar edhe
granci pij.r bizr:cs I ndrfituesr'e, po ashtu
-. {-fl+,-^..1+
[Jsr uLuE5.l t.

rnr' n6rfqn

te ndersjell
ne muajt

ne plojektin "Shtrinii ne liubeza betoni nd zonat
irir:iluai kerkcsCrr ton0 cih,: na l<a mbishtetur per kete
)i1,000€.

Gjate rnuajiL iriar:i kerni pasur takim me orga
"lviundcsite e perairesr-rara t(: vetepunesimit ciiie nun
p,r'Li'a1tli1<u.rr rijte Lr kcnri uCihrnrLar ocr plotdsirn rd a

Nga minsitrirL e lz,hvillimit l{ajonal kane qend td
:rpl kttjirli pCr gral:u per biznes (Progranri per Zhvilli

clene plese e gtupit l-lrrlueS pcr hartirlin e Planit Lokal
Po ashtu klLn pasur tal<ime rne lIinistnne e

Kolegjiurnin pei Zhvillirn Ekonomitrt, Agencionin e i

l(erni pranuai lii:lrkesa dne ankeszr nga subjekte
kctrlisioni i kerkesiLve rlhe ankesave.

Iienii plotsLrr:t' 1ty'etsort: te nclrvshen nga orglnjzai

Cjatd ilu:ijii J:inar kemi aplikLrai tek- Mirrsitria e Zhvillimit

kam dalur e terren per shperndarjen e paisjeve tek

Raional per investirne kapitale
""h^--" ..1L^ t.i^ .r,iniStr.i kaurvqrrL ultv \rw tl

mjete linanciare ne shurne prej

IT EK

esit e organizates Socio Projkt 2 kemi
me kete organizate per projektin "Grante
vazhdim. Nga ky projekt kane perfituar

rale dhe
piojekt me

izaten Women 4 Women per piojektin
simit - "i SEE" i kerni nioftuar qytetaret
iii<aciorreve per te aplikuar nd kete grand.
uar te giithe qyietaret e komunes tone te
P.ajonal 2021), nul< kemi pasur mundesi

e Veprinit ne lv{jedlse PLVM 2021-2026.
Industrise, Ndeimarresise dhe'fregtise,
villinit Rajonal RDA, Kforin -Polak etj.
afariste, kto kerkesa jzrne shqyrtuar nga

e iruaja.

te r:rbajme takirne mc qytartaret per shkak te pandemi :, kane qene tC njofruar permes web faqes
se nirtil;triSe Clltct liCrnrrrnA( t;i enliL-,rir.ii ,Xiine. ne Si eitori i kemi ndihmuar qytetareve se si te
apirk,-r.ine.

1\e rnuajin !)ril1 i kemi pCrgadir'"rr dhe nenshkru
irilin 2021 .

303 aktvendime per subieket afariste per

Te hyrat gjate periudhes janar-qershor 2021 jane shume prej 56.325.33 €-.
Ne muajin nrzrj .lcam pergaditur nje urdherese me s krirn per zyrtann Fari Shkreta per te dalur

ne ieren ne inspekiim edhe pas orarait te pun6s per ranatoret per rrespektim te rregullores per
per,;2g1it- te oi"ilrit te punr3s. I(am pasul takime td s shta me rainistrine e puntive te iashtme
ciiie cliaspoi'es te cilet kane kdrkuar nje databaze per bizneset e komunes dhe vendasit tone qe

e E nrnit nunues ner Hartat Zonale kemi
r krijimin e ketii clokunienii. Po asirtu kanr

opeioine me bizncsc jashte vendit. Kam oene pj
pasur takinie qe janfl r:rgalLiz,lar ngzr organizaLa Giz



6j;rtti rnuajit dl':;etr:r rrti Drejtorind e Zhviliimir tko

Purr€ioria "Di'aft Anai!za tri i3) vjeqare pi:r investim

kerni pasur kdic aktivitete;

l<apitale t6 realizuara sipas rajoneve
zn,"'eilirnore nlt i(osove 2-OL8-202A", e o:"ganizriar nga

insrituti 1(osovi;r per Qeverisje Loicale l(r_Gl. Eshtd rea

inistria e Zhviliimit Raional MZHR dhe

uar ne kuadrin e programit "Dialogu p6r
l<onrunat Luropiane (DEM) clhe dshtii mbeshtetur n Amasada e Mbret€risri Norvegjeze nd

i(o:;ove.

Bas;hl<epuninr ile :-vrtardt l<emi mbledhur t.6 dh6na p

rretir ndikimit negativ qd s;oili COVtD, Ky formuiare is

i(os;ova.

plotdsimin e formulareve sig 6sht6 ajo

re prezantuar nga MAPL dhe UN-Habitat

Zhi,iiiimi I nj€ prograrn-projekti pei- personat me aft

Do,/,/rr, i cili ka ttt 0iljd me vetedijesimin e familjar6ve
punes ne t€ arinrlen. Kerni pa.sur ial<im nre KFCR-in

Ne Prishtin€ rnnajtern iakim rre CBC Progi-amme, kur

qd shpaics l<y program, rnunci€site pdr apliklm td proj

Poashtr: lal<inr tjeti:r- l<ishirl me isiamic Relieve l(osov

shpaloseirn disa nrr.ibje "nat;il<a te i<onrunitetit dhe ata

Eshid btrri: perfunclirni i Plranit te Punes p€r vitin 2022

rid;rrjen buxhetore p6:" vitin 2.022.

Po;ishtu jane k.r'yer erdhe sherbimet

i-egjistrimit te bizneseve, ndryshim

io tipr: no lzeno n
Yv '\9''U 

lI

e mri tp nipcicp :

ie vcnanta dhc ner5g6at Ine

e tyre edire integrimin e tyre
olak, organizata te ndryshme

informuanr rne shurne rreth

Sindormdn

nci tregun e

etj.

mundesive

, l<u se bashku me nEnl<rvetarin

nrohon o:rJiqhmr.ri n':r h:chlronr rn imtr''""'
oashtu €rshtd pdrfunduar edhe Plani pEr

fokus bizneset si psh.: informata rreth

kime td ndryshme etj.

fek qenora

El<r: nomik,

33 <€ i"kesa.

e regjistrimit td bizneserre kenri 201 subje

kursc apiikime per" r'egjistrim td bizneseve

l-r,l< bizireset pasive l<enti regjistruar n;e t

1. Aplikime pr!r iriznesr: te reja

Ptirs h krinr i

Regjrstrinr bizrre.si Bi;znese inCividuale /
B.

Ri:gj isirirn bizrresi

Ri-znaca (hnniiri ma

Pprrripoiaci t5

Kufizuai"a / SH.P.i(

e taksapagues

I Total;
I

n6 drejtorind e Zhvillimit

?O)1 kemi nasrrr nP total

Giinia
l
I

i Ll()lr

I

-Biznese rne pronare

fer-,rra jand 09
biznese

-Biznese me pronar
meshkuj 1an€ 24
biznese

33



2. Hp{ikinre ce!r shuarje iii bizneseve

i

i Pirrshkrinri
I

I lplikinr per shuarje te bizneseve

Gjinia

2

1

Biznese me pron

Totali

Biznese me pro

re Femra

Mashkull

3. Apiikinre p€r ndryshime nij biznes

Pdrshkrimi I shdrbirnit

' i(6rkesi: pdr infcrr-nata
I

l(drkes€ per ndrvshimin e

o ro na f eve/a ks icr n a r.,: v.:

' Kdrkes€ pdr sirtirnir, apo heqien e akiivitetit

Keri<ese per ndi-yshim td adresds

Kdrkes6j pdr ndryshimin e cirejtorit apo
^^.t^^;-,,^.-:; L: - ,+^-'pei-iaqesuesrr re a JIoflzuar

I

i(eri<esJ p€r nc.r yshinr i€ enrrii tregiari:

iiirrkesi per nc,rysnirnin te bcrd.r

l(erkese pilr shu:rrie i6 ni6sisE

I

Kirr<ese p€r certif ilcate dublikat

oa

,n7

I f\{
l



4, Al(tivitetet cjhe td hyrat vetanake gjatd 2A21nga
i

I

I Gjaie viift 2A?-'l Kerni pasur ketc; a<tii,iteie ku i ken ri para
i

ln.npi.'l'irroi p i].r: riri nar, nhic cA r,tr=nii', .r-.,, r-, -- --, --,Jes s(- 'r':f -sl

Ai.:iverciinte: dhe sitp€rndarja e iyre

. P e iqlp 0 _1! *r:]ttpe r 2_021

P0rslrkr"inr i viri 202

i iANi\R 5.65i 79 {

i QiRSt-rOR 4..613 .53 € 32.463.50 € | - 2/.669.97 ta 
I

I {.,t,tl 56 325 33 € 42582.29 €
I

| 13.74:.a4 €"

vt' 2021 i Viti 202
-r.

1.020.c0 € i.17'1.00 €

5.424.96 € ) 1.509.50 €

91i.00 € 2.21C.14 f
3.180.00 € 5.b83.50 €

19.458.56 € 1 _tatollo!

orrlinatori i Insoektoratit

itur ne mer,;,:e rabela"e s, ne poshte

)Ll1at€ |

1 402.C0 € 
I

I

1 40.4'40.00 €

)r
o.y+c).ot,, l'

, it ct rl ltd

269086€

6.553.58

(Es.80)

32.27

lo.u)

Drejioi'la per Zhviilim Ekonomik
Majlinda Kaloshi

o/o

(34.69)

(84.72)

(e3.78)

CJUSHT

f-sNT;6R--

I NENTOR i 3.7i23A €

DrlrEr OR 5 t,-C.30 € 1.393.40 €

iorali iiejy3le
(6 ?)f, f f r:
JL"*':J,JJ \:

't9.458..55 €

Q.5e2.29 €

"r5.761.7C €

Civid-i9

75.783.89

i 2isiJo€ i (6783)

i 3.515.46€ | 232.89

i.299.i0 € i (sB.7B)

I 2sogso€ i

4.216.93 € 302.63

1,3.743.C4 €

2.690.86 €

10,4:3-9q5" ,'r' ,, ..21-J%;0i l _z5.78j qe € _1el4g_gs €


